Do: Et dona, &c. cāsum dedimus, iā littora tempus  
 Est regredi, patrias iterumq; appellere sedes;  
 Ite, parate viam: tu sed tamen optime Princeps.  
 Vel prope non dabitur, longū quas diuidet equor,  
 Esse, membror nostriquē esto, tecumq; reserua,  
 Totę animo qua tecum erimus, sc̄ pergeq; cœpium,  
 Est ut iter, felixq; aureo donabere seculo;  
 Veriora virtutam eternet te purpura Regem.

Finis Libri Primū.

E 6 E V A N.

E V A N G E L I S T A  
 Corsonius Cler. Reg. Cong.  
 Somaschæ studiofo  
 Lectori S.

**A**Dductus eorum consilio, &  
 authoritate , quorum vel  
 ipsi nutus præcepti apud  
 me locum tenent, secundo huic li-  
 bro Reuer. Patris Christophori Fi-  
 notti, breues quasdam meas addi-  
 di notationes ; quas hic appositas  
 scias, velim, non quod ullam mihi  
 tribui commendationem , ac lau-  
 dem postulem , neque quod de te  
 ipso diffidam , quin valeas eadem  
 illa , quæ ego in hæc Emblemata  
 adnotaui , studio tuo , & industria  
 multò facilius , & copiosius adno-  
 tare ; sed vt aliorum , qui tuis sem-  
 per commodis consulunt, ac inui-  
 gilant , duntaxat iussis parerem .  
 Breuiter verò omnia perstrinxì, ac  
 leuiter

leuiter solum attigi, tum nè per locos communes expatiarer, qui pa-  
rum, aut nihil ad rem nostram per-  
tinerent; tum etiam ne longiori  
verborum circuitu de tua viderer  
rerum peritia dubitare; scio enim  
intelligentibus pauca admodum  
necessaria esse, tibiq; innuisse ea  
me, satis esse, quæ imperito cui-  
piam opus esset multis exponere.  
Læta igitur fronte lucubratiuncu-  
las hasce meas accipito, quales-  
cumque illæ sint, Lector Huma-  
nissime; quæquè ego ipse consilio  
prætermisi, tua vnius causa fuisse  
à me prætermissa putato. Vale.

**CHRISTOPHORI  
FINOTTI VENETI**

Cler. Reg. Cong. Somaschæ.

**EMBLEMATVM  
LIBER SECUNDVS.**

*In Assumptionem Beatæ Mariae  
Virginis.*

*Mulier amicta Sole.*

Emblema I.

**H**IC videt' è niueo scintillat pectore flamma,  
Ex Phœbo facies vibrat amicta faces,

*Qne*

Quæ pictoquè comas crinitur lampad: Cœlo,  
 Lambit eburneolum cernua Diua pedem;  
 Auro nec rident, viridi nec tempora ferto,  
 Ardent sed roseis sena bis astra comis:  
 Alma Venus Cœli est, Dij Venus aurea Amoris,  
 O qualis toto difflit ore decor?  
 Sic pergit, tacitasquæ faces molitur Amant:  
 Vret, quid facies sed populata Deum?

**H**Oc Emblema ex D.Ioan. Apoc. 12. sum  
 ptum est. Mulier amicta Sole, & Luna  
 sub pedibus eius, & in capite eius Corona stel-  
 larum duodecim; quibus verbis quamuis Au-  
 gust. significari velit Ecclesiam, D. tamen  
 Hier. in enarrat. in Psal. 142. intelligi sentit  
 Beatam Virginem, cum quo D.Ber.ser. 7. in  
 Verb. Apo. qui non solum Beatam Virginem  
 inquit significari, sed & causas, quamobrem  
 Maria fuerit amicta sole, subiungit. Primo,  
 inquit, ob singularem clementiam in bonos,  
 & malos, sicut Sol oritur super iustos, & ini-  
 stos; 2. ob perfectum, & stabilem virtutum  
 Virginis splendorem; 3. & ultimo quia Spi-  
 ritus sanctus ei superuenit, qui Sol est splen-  
 didissimus. Idem sensere Ambr. Haymo, Ce-  
 lius Pan. & alij plerique.

Mulierem

*Mulierem fortem quis inueniet?*

Emblema I I.

**Q**uenā Fœmina latitat sub imagine virtus?  
Inter Cœlestes Fœmina habenda Deas;  
Nec calathis edocta manus, nec comere ferta,  
Mollia nec gracili stamina nere colo,  
Arma ferox inter strictos tractare sed enses,  
Ac petere instricto vulnera sepè sinum;  
Quām fortis Dea, Sydereo que sisseris Orbe,  
Virtus in facie Virginis altâ latet;  
Assuta an calathis, an molli dextera penso?  
Iacto corda Dei Diva sed'ense feris.

**A**pparet tractum hoc esse ex Salomi in  
Prou. c. 31. cuius hæc sunt verba. Mulie-  
rem fortem quis inueniet? procul & de vlti-  
mis finibus pretium eius, quæ D. Hier. tom. 7.  
in Cap. eodem exponit de Eccl. Cath. Author  
verò cum D. Bern. Hom. 2. super Missus est  
de B. Virgine. hæc est enim, de qua dicitur,  
Cant. 4. mille Clypei pendent ex ea, omnis ar-  
matura fortium, & alibi. Terribilis ut castro-  
rum acies ordinata.

Ruth

## Ruth Moabitis.

## EMBLEMA III.

**P**inguibus è fœtu Moabitis oberritat aruis,  
Oblita & stipulis hordea Messe legit;  
Visa places Domino, sed facta decentior ore,  
Dùm rubet, en aliàs sufficit igne facès;  
Crescit amor, petiturque toro, sponsalibus Hymen  
Castus adest, Domine deliciasquè facit;  
Sed quidni? sicc Dina solo legis aurea messem,  
Insidijsquè Deum pulchrior ore petis;  
Vidit Amans, arsisquè simul, quam deperit astris;  
As thalami sociam iam facit ire Deam.

**D**iffusè refertur hæc Historia in lib. Ruth cap. 1.2.3. quare ut hic apponatur, necesse non est; Quoniam verò Ruth Moabitis est typus Ecclesiae, quæ Christi Domini facta est sponsa, sicuti fuit illa Booz; referente Ambro-  
sio lib. ad Gratianum cap. 1. idcirco Ruth Histo-  
ria ab Authore ad Beatam Virginem translata  
est, quòd ea, quæ cōueniunt Ecclesiae, dici etiam  
de B. Virgine facillime possunt.

Iahel.

## Iabel.

## EMBLEMA IV.

**T**erritus arcano Iabin Dux impete Caeli  
 Credita Castra fugit, tecta Iahelij pesit;  
 Seratus exemplum posito sed tegmine letho,  
 Sanguinem deditur arte neci;  
 Protinus injecto terebrantur tempora telo,  
 Palmaq; Victricis, gloria tota sua est:  
 Gens pia quidni astus rides, & Daemonis arma?  
 Dum telo petitur, Virginis arte perit;  
 Ex omni huc Caelo Vitrix, felicibus Oris,  
 Premia fert meritis & Dea digna suis.

**I**ahelis Historia habetur in lib. Iudicum capr. 4. consultò igitur illam prætereo. Sciendum est autem in hoc Emblemate Authorem nostrum illud Gen.c.3. respexisse. Ipsa conteret caput tuum, quemadmodum enim Iahel Sifarg. Dux Iabin caput clavo confodit, sic B. Virgo testibus Hieronym. Greg. Rup. alijsque compluribus Patribus Daemonis Caput contrivit.

Iudith.

## Iudith.

## EMBLEM A V.

I Ngentes hic pende animos, est conscientia vinci,  
 Victoriaq; tamen Foemina signa refert;  
 E Castris festina redit, caput abscidit ense,  
 Insidiata neci Diua deditque Ducem;  
 Cerne, hylaris Pœana canit Gens obvia gressu,  
 Iudithq; aserna premia laudis habet:  
 At Dea cum nubeis Cœlos præseruolas alis,  
 Quale canit palma conscientia Turba Dea?  
 Ut Pœana dedit, super Astra Hymenæa frequentat,  
 Sic agè quid? Victoria talia Virgo petit.

**P**Etium hoc est ex libro, cui titulus Iudith, quæ lectissima Foemina à B. Hieronym. in epist. ad Saluinam, alijsque multis Patribus pro Beata Virgine per Allegoriam accipitur, eadem prorsus ratione, quæ de Iahele commorata est, quod caput videlicet abscidit illius Holofernisi, qui nostram omniam perniciem, & exitium inhibebat.

Mulier

*Mulier Thecuitis.*

## EMBLEM A VI.

**P**ercita Ieffai bide ardent viscera Regis,  
 Fataquè mens Geniti fraude reperta dolet.  
 Vim iubet immitem, Thecuiss sed temperat astum.  
 Fatur, & ultrices disperiere mine;  
 Subdola fraude capit, Naso lacemque poposcit.  
 Annuis orantis vota libensque facit;  
 At tibi Cælorum risit Dea Gratia Regis,  
 Que vaga sydereas pergis quando vias;  
 Incede, & medicis leni aurea vocibus iram.  
 Annuis, inde satus, abnuis, occidimus.

**P**erita est hæc Historia ex secundo Reg. cap.  
 14. vbi videlicet licet Thecuitem Mulierem  
 iussu Ioab Principis pro salute Absalonis ad  
 Regem David accessisse, eique veniam, vna  
 cum vita impetrasse. Thecuitis hæc Mulier, ut  
 apparet in Emblemate, typum gessit B. Virgi-  
 nis, quæ Peccatorum unicum est, ac salutare per-  
 fugium, quæquè ut Ephrem Syrus aiebat in o-  
 rat. ad Virg. Vallum est omnium Christi fide-  
 lium, quinimmò commuue Mundi propitiato-  
 rium.

Phæ.

## Phœnix.

## EMBLEM A VII.

**A** Les Niliacis longa uerennat in Oris,  
 Quæ rediuina cadit, nec nisi sponte cadit;  
 Funeris una sibi, una sibi vita quæ ministra,  
 Flamma necis, vita flamma quæ sternit iter;  
 Vritur accensis concepto è flamine lignis,  
 Pulchrior igne comas sed renouata volat:  
 Languentem sic finge Deam, populabitur igne,  
 Et cadet extunctis pallida Virgo rogis;  
 Ilicet at roseo ridet splendentior ore,  
 Quo palmam quæ ferat, nec recidiua salit.

**D**E Phœnice Aristoteles in lib. de Histor. Anim. & Plinius libr. 10. cap. 2. quorum auctoritate, aliorumque quamplurium, ut Ambrosii, Lactantij, Petri Berchorij, &c. Phœnix annis est unica diutissime viuens, hoc est mille annis, ut placet Ausonio.  
 Nec quia mille annis viuit Gangeticus Ales. & Lactantio Firmiano. Quæ postquam vitæ iam mille peregerit annos.